[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2018 г.                      № 2638
1

О проведении открытого аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 19  Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ                   «О рекламе», Решениями Михайловской городской Думы от 30.05.2016         № 1069 «Об утверждении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области», от 25.11.2015 № 1015 «Об утверждении Порядка расчета размера платы, взимаемой по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, договору на установку и эксплуатацию объекта городской наружной информации на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 30.08.2016 № 2243 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка, а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 01.02.2016 № 220 «Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:
1. Провести открытый аукцион на  право   заключения   договора  на  установку   и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка,  а так же на  земельных
[image: image1.jpg]участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, рекламных мест, указанных в Приложении к настоящему постановлению.

2. В целях проведения аукциона создать аукционную комиссию в следующем  составе:

	Гордиенко Л.В.

	- заместитель главы городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом, председатель комиссии;

	Колесникова А.Н.
	- начальник отдела по имуществу и землепользованию  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, заместитель председателя комиссии;

	Кобченко Н.А.
	- консультант по торгам имущества отдела по имуществу и землепользованию администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Филатова С.А.

	- начальник отдела по правовому обеспечению администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области;

	Лупашина В.И.
	- заместитель начальника отдела  по имуществу и землепользованию администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области;

	Ивина Л.В.
	- консультант отдела по имуществу и землепользованию администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области;

	Валькова Ю.В.
	- консультант отдела по имуществу и землепользованию  администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.

	Дарищева Е.В.

	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области;

	Курнаева Н.Н.
	- консультант отдела архитектуры и градостроительств администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области.

3. Утвердить аукционную документацию на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенным Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на сайте городского округа в сети интернет.

5. Поручить аукционной комиссии документирование основных этапов работы комиссии по проведению аукциона в установленном порядке.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  главы городского округа по экономике, финансам и управлению имуществом Л.В. Гордиенко.
Глава городского округа

                          С.А.Фомин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

городского округа город Михайловка
Волгоградской области                                                                   от 09.11.2018 № 2638

Перечень рекламных мест, выставляемых на открытый аукцион на право заключения договоров, на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа город Михайловка,  а так же на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области

	№ ло

та
	Предполагаемое место установки

(№ рекламной конструкции по утвержденной схеме)
	Виды и типы

рекламных конструкций
	Пло

щадь инф

поля,

кв.м

	Начальный размер платы, в год

(с учетом НДС), руб.

	1
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка, 786км+935м (левая сторона) по ходу движения в направлении от Москвы в сторону Волгограда (№84)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	69773,40

	2
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка, придорожная полоса, участок автомобильной дороги Михайловка-Даниловка-Котово, км 6+100 (слева) (№33)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	46515,60

	3
	 Волгоградская обл.,                    г. Михайловка, придорожная полоса, участок автомобильной дороги Михайловка- Катасонов-Сеничкин, км 00+700 (слева) (№34)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	46515,60

	4
	Волгоградская обл.,                    г. Михайловка, ул. им. Крупской (190м слева по ходу движения по ул. им. Крупской от поворота на воинскую часть в направлении пересечении         ул. им. Крупской и                     ул. Пограничная) (№29)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	46515,60

	5
	Волгоградская обл.,                    г. Михайловка, на автодороге Михайловка- Кумылженская - Слащевская, км 3+700 (слева) (№21)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	46515,60

	6
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка, ул. Некрасова (56.0м слева по ходу движения по ул. Некрасова от пересечения ул. Некрасова и                          ул. Магистральная
 направлении пересечения         ул. Некрасова и ул. Мичурина, напротив АУ «МФЦ») (№39)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

	7
	Волгоградская обл.,                  г. Михайловка,                         ул. Республиканская (50м справа по ходу движения по   ул. Республиканская от пересечения                                 ул. Республиканская и               ул. Миронова в направлении пересечения                                ул. Республиканская  и                   ул. 2 Краснознаменская в зеленой зоне, напротив девятиэтажного жилого дома) (№41)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

	8
	Волгоградская обл.,                         г. Михайловка,                         пр. Энергетиков  (330.0м  слева по ходу движения по               пр. Энергетиков  по направлению на юго-восток от пересечения пр. Энергетиков и                 ул. П. Морозова) (№30)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

3,0 х 6,0
	36,0
	46515,60

	9
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка,          ул. Фрунзе (въезд в г. Михайловку, по правой стороне , 300м по ходу движения от поворота на СТО  г. Михайловка, район ГАИ) (№32)
	отдельно стоящая двусторонняя щитовая установка

2,5 х 1,5
	7,5
	29072,25

	10
	Волгоградская обл.,                             г. Михайловка,                           ул. 2 Краснознаменская (267.5м справа по ходу движения по     ул. 2 Краснознаменская от пересечения                                  ул. 2 Краснознаменская и         ул. Республиканская в направлении пересечения          ул. 2 Краснознаменская и        ул. Мичурина, напротив магазина «Виктория, «Фирменный хлеб») (№42)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

	11
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка,ул. Обороны (в торце жилого дома № 44, магазина «Связной») (№43)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

	12
	Волгоградская обл.,                     г. Михайловка,ул. Обороны (90м справа по ходу движения по      ул. Обороны в направлении от пересечения ул. Обороны и                   ул. Б. Хмельницкого до пересечения        ул. Обороны и ул. Энгельса, напротив почтового отделения №3) (№44)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

	13
	Волгоградская обл.,                        г. Михайловка, ул. П.Морозова (50м слева по ходу движения по ул. П. Морозова от пересечения ул. П.Морозова и                 пр. Энергетиков по направлению к пересечению ул. П. Морозова и                    ул. Колхозная) (№27)
	Отдельно стоящая двухсторонняя щитовая установка,

2,0 х 2,0
	8,0
	20673,60

	14
	Волгоградская обл.,                  г. Михайловка,                         ул. Республиканская (70м справа по ходу движения по  ул. Республиканская от пересечения ул. Обороны и                      ул. Республиканская в направлении пересечения      ул. Республиканская и             ул. 2 Краснознаменская, напротив магазина «Магнит») (№28)
	отдельно стоящий двухсторонний щит сити-формата,

1,8 х 1,2
	4,32
	22327,48

2

2

3